新 潟 市 報 道 資 料
令和 ５年 ９月１３日
新潟市スポーツ振興課

報 道 各 位

第３回 新潟市スポーツ施設の未来構想会議の開催について

本市では、スポーツに親しみ市への愛着を深めてもらうとともに、賑わいのあるま

ちづくりにつながるような「県都・政令市にふさわしい」スポーツ施設のあり方につ

いて提言をいただくため、「新潟市スポーツ施設の未来構想会議」を開催しています。
つきましては、第３回目の会議を下記のとおり開催しますので、取材・広報にご協

力いただきますようお願い申し上げます。

○日 時  令和５年９月２１日（木） １４時３０分～（２時間程度）

○会 場  白山会館 ２階 胡蝶

○出 席 者  新潟市スポーツ施設の未来構想会議委員

○議題（予定）   （１）第２回会議の振り返り

（２）同類施設について

○そ の 他  当日取材を希望される場合は、９月２０日（水）までに

下記問い合わせ先へお知らせください。

 問い合わせ
 新潟市スポーツ振興課（担当：高橋）
 TEL：025-226-2601（直通）
  FAX：025-226-0017
  E-mail：sports@city.niigata.lg.jp

No 氏  名 所  属 ・ 役  職  等

1 大 野 公 彦
株式会社 新潟アルビレックスランニングクラブ

代表取締役社長

2 坂  上   昭 公益財団法人 新潟市スポーツ協会 副会長

3 谷 川 朝 美
一般社団法人 新潟青年会議所

地域の魅力創出委員会 総括幹事

4 中 山 正 子 新潟商工会議所 新潟活性化委員会 委員

5 西 原 康 行 新潟医療福祉大学 副学長

6 山 口 誠 二 公益財団法人 新潟観光コンベンション協会 専務理事

  （５０音順 敬称略）

スポーツに満ちた明るく豊かな新潟市

mailto:sports@city.niigata.lg.jp